
ZÁPISNICA 

Z 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

18.10.2019 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny: Jozef Molčan 

         Ing. Tomáš Nič 

             Jozef Matvej 

             Pavol Bilek 

             Ing. Dušan Glevický 

                        Mgr. Eliška Kožušková 

                        Ing. Štefan Kovaľan 

Hl. kontrolórka obce:                      Ing. Veronika Hoffmannová 

Neprítomní: Ing. Mária Šariská             

 

Ďalej bolí prítomní: Mgr. Adriana Múdra 

 

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 6 a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Mgr. Jana Orinčáková 

    b) overovateľov zápisnice: Ing. Dušan Glevický, Mgr. Eliška Kožušková 

Kto je za? 6                            Kto je proti? 0                            Kto sa zdržal hlasovania? 0 

                

Bod č. 3 Voľba návrhovej komisie 

OZ: zriaďuje návrhovú komisiu: -     Jozef Matvej 

- Ing. Tomáš Nič 

           

Kto je za? 6                              Kto je proti? 0                         Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 11. zasadnutia OZ a navrhol bod 8. rôzne doplniť o bod 

d) „Úcta k starším“ a pani riaditeľka navrhla doplniť bod e) Žiadosť dofinancovanie zmeny 

vykurovania v MŠ (elektrické konvektori). Všetci prítomní poslanci súhlasili s navrhovaným 

programom v tomto znení:  



1. Otvorenie rokovania OZ 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu 

5. Kontrola plnenia uznesení 

6. Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2019 

7. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 

8. Rôzne:  

a) žiadosti ZŠ s MŠ (úprava rozpočtu a vrátenie finančných prostriedkov) 

b) žiadosti Ing. Mariána Dzurillu 

c) žiadosť Ondreja Oleja 

d) Úcta k starším 

e) Žiadosť o dofinancovanie zmeny vykurovania v MŠ (elektrické konvektori) 

     9. Záver 

 

Kto je za?  6                               Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.5 Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta predniesol uznesenia z predošlého OZ a stav ich plnenia. Všetky uznesenia okrem 

problému s poľnými cestami sú plnené priebežne. Poslanci k tomu nemali pripomienky. 

 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 6 Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2019 

Starosta prečítal a oboznámil poslancov s návrhom na zmenu rozpočtu viď príloha č. 1 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 7 Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 

Pani kontrolórka Ing. Veronika Hoffmannová prečítala poslancom plán kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce na 2. polrok, taktiež ich oboznámila s obsahom anonymného e-mailu, 



ktorý obdŕžala a považuje ho za bezpredmetný, keďže nemá odosielateľa. Plán kontrolnej 

činnosti bol zverejnený na webovom sídle obce a taktiež na úradnej tabuli. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 8 Rôzne 

a) Žiadosti ZŠ s MŠ (úprava rozpočtu a vrátenie finančných prostriedkov) 

Pani riaditeľka ZŠ s MŠ predniesla svoju žiadosť o úpravu rozpočtu. Poslanci a kontrolórka 

k tomu nemali žiadne pripomienky. Čo sa týka žiadosti vrátenia finančných prostriedkov- 

režijných nákladov školskej jedálne za obdobie 01/2019 -06/2019,ktoré sú súčasťou rozpočtu 

ŠJ, tak nie je možné ich zadržať, musia sa vrátiť na bankový účet ZŠ s MŠ. OZ súhlasí 

s vrátením finančných prostriedkov na bankový účet ZŠ s MŠ. Týmto sa ruší uznesenie 

6/10/2019. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

b) Žiadosti Ing. Mariána Dzurillu – v tomto bode sa prejednalo odvolanie voči rozhodnutiu 

č. 27102019 o vyrubení miestnych daní a poplatkov za rok 2019 viď. príloha , ďalej sa 

prejednávala výzva na konanie viď. Príloha a žiadosť o prenájom pozemkov viď. 

Príloha. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

c) Žiadosť Ondreja Oleja – starosta prečítal žiadosť Ondreja Oleja zo dňa 20.6.2019, ktorý 

žiada o vyriešenie problému, nakoľko zistil poruchu na vodovodnej prípojke za hodinou 

a mal únik vody. Poslanci danú situáciu prehodnotili a navrhli spriemerovať posledné 3 

roky a urobiť výmer. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

        

d) Úcta k starším – starosta obce oboznámil poslancov s kultúrnou akciou a jej programom 

„Úcta k starším“, ktorá sa uskutoční dňa 27.10.2019 o 14:00 hod. v KD v Jablonove 

a navrhol vyčleniť finančné prostriedky na túto akciu vo výške 2 000 €.  

Poslanci OZ berú na vedomie. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

  

 

 

 



e) Žiadosť o dofinancovanie zmeny vykurovania v MŠ (elektrické konvektori) – pani 

riaditeľka požiadala o dofinancovanie prevedenej zmeny vykurovania v MŠ (nákup 

a montáž konvektorov). Vo svojom rozpočte má vyčlenených 2 200 € avšak na 

prevedenie montáže to nepostačuje a preto žiada rozdiel 1382 € podľa cenovej ponuky 

vo výške 3582 € dofinancovať. Poslanci OZ súhlasia avšak s podmienkou, že bude od 

dodávateľa vystavená zálohová faktúra a reálny rozdiel bude dofinancovaný obecným 

úradom. 

Kto je za? 6                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

 

Bod č. 9 Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 20:30 hod. 

 

                  .......................................... 

                 starosta obce 

 

 

Overovatelia     Ing. Dušan Glevický                                     ........................................ 

           

             Mgr. Eliška Kožušková                                 ........................................ 

 

 

V Jablonove, dňa 18.10. 2019 


